

ERGOSIGN - Newsletter Nr 5

Grudzień 2016

Niniejszy Newsletter ma za zadanie na bieżąco informować Państwa o najnowszych wydarzeniach na poziomie działalności konsorcjum projektu jak i Unii Europejskiej, informując jednocześnie o postępach w realizacji projektu.

Miłej lektury!

ERGOSIGN Results - Developing course content

We wrześniu bieżącego roku partnerzy projektu rozpoczęli prace nad kursem projektu ERGOSIGN. Leaderem pierwszego modułu jest partner pochodzący ze Słowenii - Univerza na Primorskem.

Z czego składa się moduł?


Moduł składa się z 2 głównych rozdziałów: Wprowadzenia do ergonomii i antropometrii w projektowaniu. Każdy rozdział składa się z kilku jednostek szkoleniowych, które zawierają wszystkie informacje z danego zakresu, które uczniowie powinni wiedzieć:

<p><i>Wprowadzenie do ergonomii</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wprowadzenie do ergonomii, 2. Postawa i ruchy, 3. Wprowadzenie do antropometrii, 4. Czynniki środowiskowe w ergonomii, 5. Metody oceny. 	<p><i>Antropometria w projektowaniu</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wstęp 2. Zrozumienie i stosowanie danych antropometrycznych 3. Ważne dane antropometryczne
--	---

Kompetencje i umiejętności zdobyte po ukończeniu rozdziału

1. zdobycie podstawowej wiedzy z zakresu ergonomii,
2. umiejętność oceny miejsca pracy pod względem spełniania norm ergonomicznych,
3. umiejętność rozpoznawania nieprawidłowej postawy i ruchów,
4. zdobycie podstawowej wiedzy na temat środowiskowych czynników ergonomicznych,
5. rozumienie i umiejętność stosowania danych antropometrycznych,
6. znajomość wymiarów ludzkiego ciała, które należy uwzględnić w ergonomicznym projekcie.

Ciekawostka: Słowo Ergonomia to z języka greckiego połączenie słów *ergo* (oznaczającego pracę) i *nomos* (oznaczającego prawo). Czynniki ludzkie i inżynieria czynników ludzkich są bliskimi synonimami słowa ergonomia, stosowanymi głównie w Ameryce Północnej.

<p>PARTNERZY ERGOSIGN</p> 	<p>Sektor meblarski w Unii Europejskiej</p> <p>Jedna czwarta światowych mebli jest produkowana w UE. W 2010 r. około 940 000 europejskich pracowników zatrudnionych było w około 130 000 firm. W tym samym roku produkcja tego sektora wyniosła ponad 83 miliardy euro, a wartość dodana wyniosła prawie 29 miliardów euro. Niemcy, Włochy, Polska i Francja znalazły się w pierwszej dziesiątce producentów mebli na całym świecie, a ich łączny udział wyniósł 17% światowej produkcji i prawie 60% produkcji UE.</p> <p>Odwiedź naszą stronę internetową: www.ergosignproject.eu, , aby być na bieżąco!</p>
--	--

Wyjaśnienie:

"Wsparcie Komisji Europejskiej przy tworzeniu tej publikacji nie stanowi poparcia dla treści, która odzwierciedla jedynie poglądy autorów, a Komisja Europejska nie ponosi odpowiedzialności za jakiegokolwiek wykorzystanie informacji zawartych w tych publikacjach."